UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO

E SOCIOECONÔMICAS – ESAG

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001

Florianópolis SC  Fone: (48) 3664 8215 – www.esag.udesc.br

PORTARIA INTERNA DA ESAG No 034/2021

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E

SOCIOECONÔMICAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA -

UDESC, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º Tornar público, para conhecimento dos interessados, o resultado referente a

seleção de egressos dos Cursos oferecidos pela ESAG, classificados e em lista de espera,

para o Programa de Pós-graduação, mantido pelo Instituto Superior de Ciências Sociais e

Políticas-ISCSP da Universidade de Lisboa – ULISBOA, de acordo com os critérios

estabelecidos pelo Edital nº 011/2021 - ESAG

Ord. ACADÊMICO(A) SITUAÇÃO

1. Regina Somensi de Lima Classificada

2. Luciano Peters Busarello Classificado

3. Bruna Buttemberg Ribeiro Classificada

4. Nickolas Andrade de Assis Lista de Espera

5. Mariana Laporta Barbosa Lista de Espera

6. Ana Carolina Alves Lista de Espera

7. Giovanni Dorneles Bosio Lista de Espera

8. Monica Duarte Lista de Espera

9. Erika Trierweiller Schmitz Lista de Espera

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

24
08

6/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
U

W
0Z

7C
01

.

75

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO

E SOCIOECONÔMICAS – ESAG

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001

Florianópolis SC  Fone: (48) 3664 8215 – www.esag.udesc.br

Art. 2º. Os(as) candidatos(as) classificados neste processo seletivo e seus

respectivos documentos: Carta de intenção, Histórico Escolar e Currículo Lattes, serão

submetidos a avalição do Coordenador do Programa de Pós-graduação da

ISCSP/ULISBOA.

Florianópolis, 05 de julho de 2021.

Prof. Dr. Éverton Luís Pellizzaro de Lorenzi Cancellier
Diretor Geral da ESAG

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

24
08

6/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
U

W
0Z

7C
01

.

76

Assinaturas do documento

Código para verificação: UW0Z7C01

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EVERTON LUIS PELLIZZARO DE LORENZI CANCELLIER (CPF: 888.XXX.169-XX) em 05/07/2021 às

19:01:31
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 02/04/2019 - 17:47:00 e válido até 01/04/2022 - 17:47:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjQwODZfMjQxNTlfMjAyMV9VVzBaN0MwMQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00024086/2021 e o código
UW0Z7C01 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.